

پایه: دهم انسانی نمره به عدد: نمره با حروف: نام دبیر: خانم بردبار تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۲۰		بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش نجف آباد دبیرستان صاحب الزمان دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹	نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام کلاس: نام درس: منطق زمان پاسخگویی: ۶۰ دقیقه
نمره	بارم	سوالات در صفحه می باشد	
	۱	۱- صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید. الف) مغالطه همواره عمدی است اگر غیر عمدی باشد به آن مغالطه نمی گویند. ب) اشتباه گرفتن کلماتی که ظاهری مشترک دارند باعث بروز مغالطه اشتراک لفظ می شود. ج) تنها جملاتی اشتباهی اند که قابلیت صادق یا کاذب بودن را دارند و قضیه محسوب می شوند. د) یکی از ضوابط دستیابی به استدلال استقراری قوی باید نمونه‌ها متفاوت و تصادفی باشد.	
	۲	۲- جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) جملاتی که با چیست آغاز می شوند نام دارند. ب) استفاده از مفاهیم و عبارات دو پهلو مغالطه است. ج) استدلال استدلالی است که برای رسیدن به نتیجه از ثمیل استفاده می کند. د) نام دیگر تعریف لغوی تعریف است.	
	۱	۳- تصور و تصدق را مشخص کنید. الف) بنیانگذار فلسفه ب) سیمرغ پرنده‌ای افسانه‌ای است.	
	۱	۴- نوع مطالعات زیر را تعیین کنید. الف) رستم بر اسب نشست، دستی بر سرش کشید و حرکت کرد. ب) من گفته بودم که خرج مهمانی مبلغ معقولی خواهد بود و مسلماً با توجه به مهمانی برگزار شده این مقدار کاملاً معقول است.	
	۱/۵	۵- نوع تعریف‌های زیر را مشخص کنید. (لغوی، مفهومی، ذکر مصادیق)	



		<p>الف) فردوس: به معنای باغ</p> <p>ب) انسان: حیوان ناطق</p> <p>ج) حیوان: عبارت است از گوسفند، گاو، شیر و ...</p>
۲	۲	<p>۶- کلی و جزئی بودن مفاهیم زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) پدر ب) کتاب علی ج) الله د) ابن سینا</p>
۲	۲	<p>۷- با توجه به نسبت‌های چهارگانه هر یک از موارد زیر با کدام شکل مطابقت دارد.</p> <p>الف) انسان و سنگ ب) لباس سفید ج) انسان و تفکر د) آسیایی و ایرانی</p> <p>۱-  -۱</p> <p>۲-  -۲</p> <p>۳-  -۳</p> <p>۴-  -۴</p>
۱	۱	<p>۸- نوع استدلال را در هر یک از قسمت‌های زیر مشخص کنید.</p> <p>الف) انسان نیاز دارد فشارهای درونی خود را به نوعی آزاد کند، زیرا انسان مثل یک دیگ بخار می‌ماند اگر بیش از حد به آن فشار آید سرانجام منفجر می‌شود. ()</p> <p>ب) علی با مطالعه‌ی تعدادی از کتاب‌های یک نویسنده به این نتیجه رسید که کتاب‌های او ارزش خواندن دارد. ()</p>
۱	۱	<p>۹- در تعاریف زیر کدام شرط و قواعد تعریف رعایت نشده است؟ (دوری است، جامع نیست، مانع نیست، واضح نیست)</p> <p>الف) قیمتی: یعنی ثمین</p> <p>ب) انسان: حیوان دوپا</p>
۱	۱	<p>۱۰- در قضایای زیر «موضوع و محمول» را مشخص کنید.</p> <p>الف) منطق بهترین درس من است.</p> <p>ب) پرهیزکاران رستگار خواهند شد.</p>

	۱/۵	۱۱- دلالت مطابقی را با مثال تعریف کنید.
	۱/۵	۱۲- ارتباط علوم تجربی و استقرار را با مثال توضیح دهید.
	۱	۱۳- منظور از جامع بودن تعریف چیست؟ مثالی بزنید.
	۱/۵	۱۴- موارد کاربرد استدلال ثمیلی در ادبیات، روان‌شناسی و صنایع هوایی را با ذکر مثال بنویسید.
	۱	۱۵- اقسام قضیه‌ی حمله را با مثال توضیح دهید.
جمع نمرات	۲۰	موفق باشید



limoonad
Education For All